RESUMEN: MATRICULA DE PREGRADO Y GRADO, POR S EXO,

TURNO Y CLASE DE INGRESO, SEGUN FACULTAD Y CARRERA
PRIMER SEMESTRE 2009

FACULTAD Y CARRERA

TOTAL

Total de Lic. en Ingenieria
Total de Licenciatura

Total de Lic. en Tecnologia
Total de Técnicos en Ing.
Total de Técnicos

FACULTAD DE ING. CIVIL

Sub-Total de Lic. en Ingenieria
Lic. en Ing. Ambiental
Lic. en Ing. Civil
Lic. en Ing. Geomética
Lic. en Ing. Maritima Portuaria
Sub-Total de Licenciatura
Lic. en Edificaciones
Lic. en Dibujo Automatizado
Lic. en Operaciones Maritimas Portuarias
Lic. en Saneamiento y Ambiente
Lic. en Topografia
Sub-Total de Lic. en Tecnologia
Lic. en Tecn. de Riego y Drenaje
Sub-Total de Técnicos en Ing.
Técnico en Ing. con Esp. en Edificaciones
Técnico en Ing. con Esp. en Saneamiento y Ambiente

TOTAL SEXO TURNO CLASE DE INGRESO

Ne % M N PRIMER | pEINGRESO
INGRESO

15,542| 100.0| 10,510| 5.032| 8,045| 7.497 3.415 12,127
6,645 42.8| 4,336| 2,309| 5,725 920 1,747 4,898
8,310 53.5| 5,645| 2,665 2,230 6,080 1,608 6,702

204 1.3 181 23 204 204
376 2.4 346 30 90 285 54 321

7 0.0 2 5 7 6 1
4,979 320 3,083 1,89% 2,781 2,198 1,164 3,815
2,508 16.1| 1,469| 1,039| 2,179 329 727 1,781
306 2.0 138 168 230 76 113 193
1,463 9.4 958 505| 1,267 196 405 1,058
51 0.3 30 21 47 4 15 36
688 4.4 343 345 635 53 194 494
2,455 15.8| 1,600 855 602| 1,853 437 2,018
862 5.5 654 208 123 739 181 681
76 0.5 52 24 76 22 54
1,171 7.5 650 521 445 726 138 1,033
150 1.0 87 63 30 120 40 110
196 1.3 157 39 4 192 56 140

1 0.0 1 1 1

1 0.0 1 1 1

15 0.1 13 2 15 15

14 0.1 13 1 14 14

1 0.0 1 1 1

Sub-Total de Lic. en Ingenieria
Lic. en Ing. Eléctrica y Electrénica
Lic. en Ing. Electromecénica
Lic. en Ing. Electrénica y Telecomunicaciones
Sub-Total de Licenciatura
Lic. en Sistemas Eléctricos y Automatizacion
Lic. en Electrénica Digital y Control Automatizado
Lic. en Electrénica y Sistemas de Comunicacion
Sub-Total de Lic. en Tecnologia
Lic. en Tecn. Eléctrica
Lic. en Tecn. Electrénica
Sub-Total de Técnicos en Ing.
Técnico en Ing. con Esp. en Electricidad
Técnico en Ing. con Esp. en Electrénica

1,730
280
619
831
896
456

39
401

11.1
1.8
4.0
5.3
5.8
2.9
0.3
2.6
0.6
0.3
0.3
14
0.8
0.6

1,329
221
534
574
817
436

34
347

1,468
230
542
696

75

365
51
161
153
130
40
7
83

1,365
229
458
678
766
416

32
318



RESUMEN: MATRICULA DE PREGRADO Y GRADO, POR SEX O,
TURNO Y CLASE DE INGRESO, SEGUN FACULTAD Y CARRERA
PRIMER SEMESTRE 2009 (Conclusion)

SEXO TURNO CLASE DE INGRESO

FACULTAD Y CARRERA

FACULTAD DE ING. INDUSTRIAL

Sub-Total de Lic. en Ingenieria
Lic. en Ing. Industrial
Lic. en Ing. Mecénica Industrial
Sub-Total de Licenciatura
Lic. en Gestién Administrativa
Lic. en Gestién de la Produccién Industrial
Lic. en Recursos Humanos y Gestién de la Productividad
Lic. en Logistica y Transporte Multimodal
Lic. en Mercadeo y Comercio Internacional
Sub-Total de Lic. en Tecnologia
Lic. en Tecn. Administrativa
Lic. en Tecn. Industrial
Sub-Total de Técnicos en Ing.
Técnico en Ing. con Esp. en Administracién
Técnico en Ing. con Esp. en Tecnologia Ind.

FACULTAD DE ING. MECANICA

2,934

1,091
916
175

1,818
157
198
127
546
790

% N FRIMER REINGRESO
INGRESO

18.9

7.0
5.9
11
11.7
1.0
1.3
0.8
35
5.1
0.0
0.0
0.0
0.1
0.1
0.1

1,419

575
441
134
824

87
132

53
264
288

1,515

516
475
41
994
70
66
74
282
502

1,654

987
834
153
667

21
314
332

1,280

104
82

22
1,151
157
198
106
232
458

781

314
270

44
467

2,153

77
646
131
1,351
147
191
101
277
635

Lic. en Ing. Mecénica
Sub-Total de Licenciatura
Lic. en Admon. de Aviacion
Lic. en Admoén. de Aviacion con Opcion de Vuelo
Lic. Mecanica Automotriz
Lic. en Mecanica Industrial
Lic. en Refrigeracion y Aire Acondicionado
Sub-Total de Lic. en Tecnologia
Lic. en Tecn. Mecénica con Tend. en Mecénica Ind.
Lic. en Tecn. Mecénica con Tend. en Refrig. y Aire Acond.
Sub-Total de Técnicos en Ing.
Técnico en Ing. con Esp. en Mecénica Ind.
Técnico en Ing. con Esp. en Refrigeracion y Aire Acond.
Técnico en Ing. de Mantenimiento de Aeronaves
con Esp. en Motores y Fuselaje
Técnico en Despacho de Vuelo

FACULTAD DE ING. DE SISTEMAS COMP.

120

2.1
6.0
0.0
0.4
1.9
3.4
0.4
0.4
0.3
0.1
0.8
0.2
0.0

0.6
0.0

104

224
150

105
45

90

90

1,457

55
155

26
54
67

54

54

Sub-Total de Lic. en Ingenieria
Lic. en Ing. de Sistemas Computacionales
Lic. en Ing. de Sistemas de Informacion
Lic. en Ing. de Sistemas y Computacion
Sub-Total de Licenciatura
Lic. en Informética Aplicada a la Educacion
Lic. en Desarrollo de Software
Lic. en Redes Informéticas
Lic. en Tecn. de Prog. y Anélisis de Sistemas

Técnico en Ing. con Esp. en Prog. y Andlisis de Si  stemas

FACULTAD DE CIENCIAS Y TECNOLOGIA

Lic. en Ingenieria de Alimentos
Lic. en Comunicacién Ejecutiva Bilingiie

872
15
147
710
1,967
78
815
1,074
54

347
113

234

5.6
0.1
0.9
4.6
12.7
0.5
5.2
6.9
0.3
0.0

2.2

0.7
15

667
11
106
550
1,446
33
630
783
42

94
27

67

253
86

167

782

122
660
675

22
283
370

146
85

61

90

15

25

50
1,292
56
532
704
54

201

28
173

269

42
227
360

40
163
157

76
17

59

603
15
105
483
1,607
38
652
917
54

271

96
175




